
 

 

 

 

振込手数料の改定（引き下げ）について 

並びに振込手数料の設定確認と変更について 

 

平素より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、このたび当金庫では、インターネットバンキング（以下、ＩＢといいます）における振込手数

料を令和３年１２月１日（水）より改定（引き下げ）させていただくこととなりましたので、お知らせ

いたします。 

特に、法人ＩＢにおいて令和３年１２月１日以降の振込手数料に関して、振込手数料設定が「個別手

数料使用」のお客さまは登録内容の変更が必要となりますので、別紙を参照のうえ、管理者ログオンよ

り手数料金額の確認・変更いただきますようお願いいたします。 

ご利用中のお客さまには、大変お手数をおかけいたしますが、下記の内容をご確認いただき、ご対応

賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 
  

記 
 

１．改定日 

令和３年１２月１日（水） 
 

２．振込手数料の改定（他金融機関あて振込のみ改定）                 （税込） 

 
当金庫 他金融機関あて振込手数料 

同支店あて 本支店あて 改定前 改定後 現状比 

法人インターネット 

バンキングサービス（法人ＩＢ） 

３万円未満 

変更なし 

３３０円 ２７５円 ▲５５円 

３万円以上 550 円 ４４０円 ▲１１０円 

   

３．お客さまにおける変更操作 

  令和３年１２月１日（水）以降を指定日とする振込に関して、「個別手数料」の変更が必要なお客さ

まにおかれましては、操作画面上の「振込指定日が２０２１/１２/０１以降のお取引に適用される手

数料」を選択のうえ、変更いただきますようお願いいたします。 

  なお、上記設定を変更した場合、変更操作は即時反映されるため、令和３年１２月１日以降を指定

日とする振込予約の手数料は、自動的に変更操作後の手数料により算出されます。 
 

４．本件に関するお問い合わせ 

（１）振込手数料の改定全般について 

当金庫お取引店窓口までお問い合わせください。 

（２）法人ＩＢの操作手順について 

別紙記載のとおり、操作手順のご案内動画等にてご確認ください。 

 

ご不明な点がございましたら、しんきんＥＢサポートデスクまでお問い合わせください。 

フリーダイヤル：０１２０－９７－６９３６ ＜受付時間：平日９：００～１７：３０＞ 
 

以 上 



 

 

 

（参考） 

振 込 手 数 料 一 覧 表 

 

                                            令和 3 年 12 月 1 日以降          

 
標準手数料 

（窓口利用） 

個別手数料 

（ＥＢ利用） 

《同庫他支店内》   

3 万円未満 1 件につき ３３０円 １１０円 

3 万円以上 1 件につき ５５０円 ３３０円 

《他金融機関向け》   

3 万円未満 1 件につき ６６０円 ２７５円 

3 万円以上 1 件につき ８８０円 ４４０円 

《同庫同支店内》   

3 万円未満 1 件につき １１０円 無料 

3 万円以上 1 件につき ２２０円 無料 

※記載の手数料金額には消費税が含まれています。 

 

 



 

 

 

別 紙 
 

手数料設定の変更操作手順 
 

手数料設定の変更操作については、下記のご案内動画もしくは本書記載の手順にてご確認ください。 
 

１．操作手順のご案内動画 ※本動画は、令和４年３月３１日までご覧いただけます。 
 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.pip-maker.com/?view=nxmt 

Ｑ Ｒ コ ー ド 

 
 
 

２．操作手順（管理者ログオンからの操作になります） 

No 操作手順 

１  

① 管理者メニューで、ご契約先管理情報変更から振込手数料マスタ登録／変更／参照をクリックします。 

⇒「振込手数料マスタ選択」画面が表示されます。 

２ 

 

Ｇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 「振込指定日が２０２１／１２／０１以降のお取引に適用される手数料」を選択します。 

※ 改定前の手数料を確認する場合は「振込指定日が２０２１／１１／３０以前のお取引に適用される手

数料」を選択します。 

③ 変更する手数料の種類を選択します。 

「先方負担振込手数料」または「当方負担振込手数料」のいずれかを選択します。 

※ 総合振込ご利用のお客様のみ「当方負担振込手数料」のラジオボタンが表示されます。 

④ 実行をクリックします。 

⇒「振込手数料マスタ変更／参照」画面が表示されます。選択した種類の手数料が、振込先区分ごとに   

一覧表示されます。 

振込指定日が２０２１／１２／０１以降のお取引に適用される手数料 

振込指定日が２０２１／１１／３０以前のお取引に適用される手数料 

● 

● 

総合振込ご利用のお客様のみ「当方負担振込手数料」の 

ラジオボタンが表示されます。 



 

 

 

No 操作手順 

３ 

 

 

 

  

  

 

  

 

標準手数料使用と表示されている場

合、金額の変更は必要ございません。 

これ以降の手続きは不要です。 

個別手数料使用と表示されている場

合、次ページからの変更手続きを行っ

てください。 



 

 

 

 

No 操作手順 

４ 

 

 

 ⑤ 個別手数料変更をクリックします。 

⇒「個別振込手数料マスタ登録／変更」画面が表示されます。 

５ 

  

 

  

⑥ 基準金額の範囲ごとに、振込先区分ごとの振込手数料（差引金額）を入力します。  

 

⑦ 「ご契約先確認暗証番号」を入力し、マスタ登録をクリックします。 

⇒「振込手数料マスタ変更／参照」画面に戻ります。 

 ※総合振込をご利用のお客様は、引き続き、当方負担振込手数料を変更します。 

以 上 

 

変更箇所 

他金融機関向け電信・文書扱欄の 

30,000 円未満 330 円を 275 円へ 

30,000 円～  550 円を 440 円へ 

それぞれ変更をお願いいたします。 

※金額設定の相違が無きようご注意 

ください。 


